



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 07/2024

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
100	UND	TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR COM NO MINIMO 30x50cm	13,90	
TOTAL GERAL:				R\$ 1.390,00

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA)

ENDEREÇO: Rua. General Góes, 667

CNPJ: 08.095.377/0001-12



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 04/2024

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	UND	TESOURA DE PICOTAR PARA TECIDOS (ZIG ZAG)	59,90	119,80
01	PEÇA	ALGODÃO CRU 100% 50m x 2,6M	—	—
50	RETRÓS	LINHA NA COR CRU OU MARFIM COM NO MÍNIMO 90m	2,95	147,50
40	UND	AGULHA DE MÃO Nº6	0,50	20,00
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR BRANCO	2,50	100,00
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR AZUL	2,50	100,00
50	UND	CAIXA DE MADEIRA 15x15x5cm	—	—
5	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE COM NO MÍNIMO 100ML	12,90	64,50
04	ROLO	ROLO PEQUENO PARA ARTESANATO	4,90	19,60
50	UND.	REFIL SILICONE (COLA QUENTE)	1,25	62,50
150	UND	BOLA DE ISOPOR 96mm OU 7,5cm	2,50	375,00
100	METROS	CORDÃO DOURADO NATALINO 50m	18,90	378,00
50	METRO	ALJOFRE 4mm	2,90	145,00
50	METRO	FITA DOURADA DE NATAL (METALIZADA) 7mm	1,50	75,00
TOTAL GERAL:			R\$ 1286,70	

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA)

ENDEREÇO: Rua Santa Clara 244 Santa Teresinha

CNPJ: 147380980001-93

Bernizul
Ag 0475
C.C. 06026900.0-3

14.738.098/0001-93
Lutiano Peter Heling de Souza
- ME -
RUA SANTA CLARA, 254
TRÊS VÉNDAS - CEP 96065-420
PELOTAS - RS
Lutiano Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 04/2024

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	UND	TESOURA DE PICOTAR PARA TECIDOS (ZIG ZAG)		
01	PEÇA	ALGODÃO CRU 100% 50m x 2,6M	2790	1395,00
50	RETRÓS	LINHA NA COR CRU OU MARFIM COM NO MÍNIMO 90m		
40	UND	AGULHA DE MÃO N°6		
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR BRANCO		
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR AZUL		
50	UND	CAIXA DE MADEIRA 15x15x5cm		
5	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE COM NO MINÍMO 100ML		
04	ROLO	ROLO PEQUENO PARA ARTESANATO		
50	UND.	REFIL SILICONE (COLA QUENTE)		
150	UND	BOLA DE ISOPOR 75mm OU 7,5cm		
100	METROS	CORDÃO DOURADO NATALINO		
50	METRO	ALJOFRE 4mm		
50	METRO	FITA DOURADA DE NATAL (METALIZADA) 7mm		
TOTAL GERAL:			R\$	

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA) Bancoisuf AG 0320 CC 1903537

ENDEREÇO: Gen. Osório 701 Centro Pelotas

CNPJ: 93790103/000183

Send. Adriane

Validade 30 dias

20/02/2024

93.790.103/0001-83
Walter G. B. Theil & Cia. Ltda.
«CASA BLUMENAU»
Rua General Osório, 701
Centro - CEP: 96.020-000
Pelotas-RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 04/2024

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	UND	TESOURA DE PICOTAR PARA TECIDOS (ZIG ZAG)	75,00	150,00
01	PEÇA	ALGODÃO CRU 100% 50m x 2,6M	—	—
50	RETRÓS	LINHA NA COR CRU OU MARFIM COM NO MÍNIMO 90m	2,75	137,50
40	UND	AGULHA DE MÃO Nº6	0,75	30,00
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR BRANCO	4,25	170,00
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR AZUL	4,25	170,00
50	UND	CAIXA DE MADEIRA 15x15x5cm	—	—
5	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE COM NO MÍNIMO 100ML	20,00	100,00
04	ROLO	ROLO PEQUENO PARA ARTESANATO	—	—
50	UND.	REFIL SILICONE (COLA QUENTE)	1,80	90,00
150	UND	BOLA DE ISOPOR 75mm OU 7,5cm	2,00	300,00
100	METROS	CORDÃO DOURADO NATALINO	1,00	100,00
50	METRO	ALJOFRE 4mm	3,50	175,00
50	METRO	FITA DOURADA DE NATAL (METALIZADA) 7mm	0,80	40,00
TOTAL GERAL:			R\$	1426,50

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

AG: 320

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA)

CONTA: 062116270-7

BANRISUL

ENDEREÇO: Rua Carlos Gomes, 47 Sete de Setembro, 366

CNPJ: 952481590001-36

95.248.159/0001-36

OBS: PRAZO P/ ENTREGA 15 DIAS APÓS

CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO.

Rua Sete de Setembro, 366

Centro - Cep 96.015-300

Palotas - RS

L. Francisco Silva



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 04/2024

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	UND	TESOURA DE PICOTAR PARA TECIDOS (ZIG ZAG)		
01	PEÇA	ALGODÃO CRU 100% 50m x 2,6M		
50	RETRÓS	LINHA NA COR CRU OU MARFIM COM NO MÍNIMO 90m		
40	UND	AGULHA DE MÃO Nº6		
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR BRANCO		
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR AZUL		
50	UND	CAIXA DE MADEIRA 15x15x5cm	8,75	
5	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE COM NO MINÍMO 100ML	11,75	
04	ROLO	ROLO PEQUENO PARA ARTESANATO	5,50	
50	UND.	REFIL SILICONE (COLA QUENTE)	1,00	
150	UND	BOLA DE ISOPOR 75mm OU 7,5cm	1,75	
100	METROS	CORDÃO DOURADO NATALINO	1,20 MT	
50	METRO	ALJOFRE 4mm 6mm OU MAIOR	8,50 MT	
50	METRO	FITA DOURADA DE NATAL (METALIZADA) 7mm		
TOTAL GERAL:			R\$	

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA) AG: 0029-9 | c.c = 27.231-0

ENDEREÇO: Rua General Osório 769, Pelotas Banco do Brasil

CNPJ: 08.783.743/0001-97

08.783.743/0001-97
Artesanatos Garcia Ltda.
RUA GENERAL OSÓRIO, 769
CENTRO - CEP 96020-000
PELOTAS-RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 04/2024

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	UND	TESOURA DE PICOTAR PARA TECIDOS (ZIG ZAG)	86,00	172,00
01	PEÇA	ALGODÃO CRU 100% 50m x 2,6M	—	—
50	RETRÓS	LINHA NA COR CRU OU MARFIM COM NO MÍNIMO 90m	3,30	165,00
40	UND	AGULHA DE MÃO Nº6	0,60	24,00
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR BRANCO	3,50	140,00
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR AZUL	3,50	140,00
50	UND	CAIXA DE MADEIRA 15x15x5cm	—	—
5	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE COM NO MÍNIMO 100ML	—	—
04	ROLO	ROLO PEQUENO PARA ARTESANATO	—	—
50	UND.	REFIL SILICONE (COLA QUENTE) ± 79 und.	78,00 kg	78,00
150	UND	BOLA DE ISOPOR 75mm OU 7,5cm	—	—
100	METROS	CORDÃO DOURADO NATALINO	45,00	90,00
50	METRO	ALJOFRE 4mm ± 45,75 peça.	36,00	36,00
50	METRO	FITA DOURADA DE NATAL (METALIZADA) 7mm = referente a 1 peça. c/50 mt	58,50	58,50
TOTAL GERAL:			R\$	903,50

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA)

ENDEREÇO:

CNPJ:

Banco do Brasil
AG 3124-0
CC - 114 30-8
comercial YUK

Rua 7 de Setembro 363

03 728 780 / 0001-89

CNPJ: 03.728.780/0001-89

I. EST.: 093/0325818

COMERCIAL YUK DE ARTIGOS
DE ARMARINHO LTDA.

RUA SETE DE SETEMBRO, 363

TEL. (53) 3222-6389

CENTRO - CEP 96015-300
PELOTAS - RS

Uonera Cortes.

20/2/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Fone/fax: 0xx 53 32240215

ORÇAMENTO 04/2024

NEDEDONA: GRACIELA TEL 3225-9852

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	UND	TESOURA DE PICOTAR PARA TECIDOS (ZIG ZAG)	—	—
01	PEÇA 30M	ALGODÃO CRU 100% 50m x 2,6M - (51)	36.90M	1051,65
50	RETRÓS	LINHA NA COR CRU OU MARFIM COM NO MÍNIMO 90m	—	—
40	UND	AGULHA DE MÃO Nº6	—	—
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR BRANCO	—	—
40	MEADA	LINHA PARA BORDAR COM NO MÍNIMO 8m NA COR AZUL	—	—
50	UND	CAIXA DE MADEIRA 15x15x5cm	—	—
5	UND	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE COM NO MÍNIMO 100ML	—	—
04	ROLO	ROLO PEQUENO PARA ARTESANATO	—	—
50	UND.	REFIL SILICONE (COLA QUENTE)	—	—
150	UND	BOLA DE ISOPOR 75mm OU 7,5cm	—	—
100	METROS	CORDÃO DOURADO NATALINO	—	—
50	METRO	ALJOFRE 4mm	—	—
50	METRO	FITA DOURADA DE NATAL (METALIZADA) 7mm	—	—
TOTAL GERAL:			R\$ 1051,65	

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS.

DADOS BANCÁRIOS: (AGÊNCIA E CONTA)

ENDEREÇO: RUA GENERAL OSÓRIO, 702/704 CENTRO

CNPJ: 01.244.972/0001-94

HERCATORIA LIBERADA
MEDIANTE PAGAMENTO

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AG 3124-0

CC 22222-4

20/02/2024

01.244.972/0001-94

Insc. Est. 093/0281713

RENATO YUK LTDA.

RUA GENERAL OSÓRIO, 704

CENTRO - CEP 96020-000

PELOTAS-RS